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قیمت مصوب مرغ؛ ۶۳ هزار تومان
بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت مصوب مرغ گرم از ۵۹ هزار و۸۰۰ 
تومان به ۶۳ هزار تومان تغییر کرد.به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام معاون 
بازرگانی وزارت جهادکشاورزی و بنابر مصوبه ستاد تنظیم بازار به دلیل افزایش 
هزینه‌های تولید مرغ و برای استمرار  پایداری تولید قیمت مرغ از ۵۹ هزار و ۸۰۰ 
تومان با افزایش ۳۲۰۰ تومانی به ۶۳ هزار تومان رسید.بر اساس اعلام مدیرعامل 
سازمان میادین میوه و تره بار، در میادین میوه و تره بار نیز مرغ گرم با قیمت ۶۰ 

هزار و ۶۰۰ تومان به مصرف کنندگان عرضه خواهد شد.

پرده‌برداری از قیمت ارزان بلیت جام‌جهانی قطر
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه توافق کردیم بلیط رفت و برگشت 
به قطر برای مسابقات جام جهانی کمتر از ۱۱ میلیون تومان باشد گفت: از 
مردم می‌خواهیم که بسته‌های ۱۰۰ میلیونی سفر به قطر را نخرند.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، رستم قاسمی روز چهارشنبه در حاشیه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران با اشاره به سفرش به قطر در آستانه برگزاری جام جهانی،اظهار 
داشت: پنجشنبه و جمعه هفته گذشته سفری به قطر داشتیم با توجه به ارتباط 
خوب با همتای قطری در بحث حمل ونقل، یکی از موضوعات مورد بحث، 
پروازهای جام جهانی بود که تصمیمات بسیار خوبی گرفته شد.وی افزود: به 
مردم گفتیم این بسته‌های ۹۰ میلیونی و ۱۰۰ میلیونی که به فروش می رسد را 
نخرند چون فرصت بسیار خوبی فراهم شده که بلیت کمتر از ۱۱ میلیون تومانی 

را برای سفر به قطر می‌توانند خریداری کنند.

رشد حدود ۱۰ درصدی تولید فولاد خام ایران 
انجمن جهانی فولاد گزارش داد: مجموع تولید جهانی این محصول در ۹ ماهه 
ابتدایی سال ۲۰۲۲ میلادی کاهش ۴.۳ درصدی را به ثبت رساند. این در حالی 
است که میزان تولید فولاد ایران شاهد رشد ۹.۸ درصدی بود.به گزارش سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، فولادسازان جهان از 
ابتدای ژانویه تا پایان سپتامبر ۲۰۲۲ میلادی یک میلیارد و ۴۰۵ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن فولاد خام تولید کردند که این میزان حاکی از افت ۴.۳ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته است.این در حالی است که ۶۴ کشور فولادساز جهان 
در سپتامبر ۲۰۲۲ میلادی ۱۵۱میلیون و ۷۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کردند 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایش۳.۷ درصدی را نشان می دهد.

ایران در ۹ ماهه سال جاری میلادی در مجموع ۲۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن فولاد 
خام تولید کرد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد رشد ۹.۸ درصدی 
بود. این در حالی است که میزان تولید فولاد خام ایران در سپتامبر سال جاری 
میلادی نیز با ۲۶.۷ درصد رشد نسبت به سپتامبر ۲۰۲۱ میلادی به ۲ میلیون 

و ۷۰۰ هزار تن افزایش یافت.

سکه ۲۰۰ هزار تومان گران شد 
قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز چهارشنبه با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی 
نسبت به روز گذشته ۱۵ میلیون و ۱۰۰  هزار تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، 
هر قطعه سکه طرح قدیم نیز با ۱۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز 
گذشته ۱۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد.همچنین امروز نیم 
سکه، هشت میلیون و ۱۵۰ هزار تومان، ربع‌ سکه پنج میلیون و ۱۵۰ هزار تومان 
و سکه یک گرمی ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار 
طلا نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۵۳ هزار تومان رسید و قیمت 
هر مثقال طلا پنج میلیون  و ۸۶۵ هزار تومان شد.بهای هر انس طلا در بازارهای 

جهانی یک هزار و ۶۶۹  دلار و ۱۸ سنت است.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
ارزش بیت‌کوین بیش از پنج درصد افزایش یافت و حرکتی واضح به بالای 
مقاومت ۲۰هزار دلاری را نمایان کرد. در طول این افزایش، حرکتی بالاتر از 
یک خط روند نزولی مرتبط با مقاومت نزدیک به ۱۹هزار و ۳۰۰ دلار در نمودار 
ساعتی بیت‌کوین وجود داشت.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، قیمت بیت‌کوین 
اکنون بالای ۲۰ هزار دلار و میانگین متحرک ساده ۱۰۰ ساعته معامله می‌شود. 
اوج ارزش نزدیک به ۲۰ هزار و ۴۰۰ دلار تشکیل شد و قیمت اکنون در حال 
تثبیت سود است.کاهش جزئی به زیر سطح ۲۳.۶درصد فیب اصلاحی از افزایش 
اخیر  ۱۹ هزار و ۲۶۶ دلار به بالاترین ارزش ۲۰ هزار و ۴۰۰ دلار وجود داشت. 
در جهت صعودی، مقاومت فوری نزدیک به سطح ۲۰ هزار و۳۰۰ دلار است. 
همچنین یک مثلث انقباض کلیدی با مقاومت نزدیک به ۲۰ هزار و ۳۰۰ دلار در 
نمودار ساعتی بیت‌کوین وجود دارد.در حال حاضر، اولین مقاومت اصلی نزدیک 
به سطح ۲۰ هزار و ۴۰۰ دلار است و مقاومت اصلی بعدی ممکن است ۲۰ هزار 
و ۵۰۰ دلار باشد. حرکت واضح به بالای مقاومت ۲۰ هزار و ۵۰۰ دلار ممکن 
است قیمت را به سمت مقاومت ۲۱ هزار و ۲۰۰ دلاری سوق دهد. هرگونه سود 
بیشتر ممکن است سرعت افزایش مداوم به سمت منطقه مقاومت ۲۲هزار دلاری 
را تنظیم کند.اگر بیت‌کوین نتواند از محدوده مقاومت ۲۰ هزار و ۵۰۰ دلاری 
بالا برود، ممکن است یک اصلاح نزولی آغاز شود. حمایت فوری در سمت نزولی 
نزدیک به منطقه ۲۰ هزار و۲۰۰ دلاری است. حمایت اصلی بعدی نزولی نزدیک 
به منطقه ۱۹ هزار و۸۰۰ دلاری است که نزدیک به سطح اصلاحی فیب ۵۰ 
درصدی افزایش اخیر از ۱۹ هزار و ۲۶۶ دلار به بالاترین ارزش ۲۰ هزار و۴۰۰ 
دلار است. یک شکست نزولی و بسته شدن به زیر ۱۹ هزار و۸۰۰ دلار ممکن 
است درها را برای آزمایش جدیدی از حمایت ۱۹هزار و ۵۰۰ دلاری باز کند.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۹۸۴.۴۲ میلیارد دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۵.۸۶ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۳۹.۶۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت‌کوین بوده که 
در یک روز ۰.۲۱ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
۲۴ ساعت گذشته ۱۰۶.۹۰ میلیارد دلار است که ۱۲۱.۲۲ درصد افزایش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۸۵ میلیارد دلار است 
که ۵.۴۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام 
سکه‌های پایدار اکنون  ۹۲.۵۵ میلیارد دلار است که ۸۶.۸۵ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

شاخص بورس باز هم کاهش یافت
شاخص کل بورس تهران روز چهارشنبه با ۲۶ هزار و ۲۲ واحد کاهش، 
در ارتفاع یک میلیون و ۲۴۱ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم‌وزن با هشت ‌هزار و ۳۱۰ واحد کاهش به ۳۶۱ هزار و ۳۵۷ واحد و شاخص 
قیمت با چهار هزار و ۹۶۱ واحد افت به ۲۱۵ هزار و ۷۴۲ واحد رسید.شاخص 
بازار اول، ۲۳ هزار و ۴۸۴ واحد و شاخص بازار دوم، ۳۸ هزار و ۷۲۳ واحد افت 
را ثبت کردند.روزگذشته در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۵۹۰ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۲ هزار و ۹۴۷ میلیارد ریال 
معامله شد.همچنین سیمان اصفهان )سصفها( با ۱۸ واحد، سازه پویش )خپوش( 
با ۱۵ واحد و ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس )زپارس( با ۱۰ واحد تاثیر 

مثبت بر شاخص بورس داشت.
در مقابل توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۲ هزار و ۳۳۸ 
واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۷۲۸ واحد، گسترش نفت و گاز 
پارسیان )پارسان( با یک هزار و ۵۲۷ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر)کگل( با 
یک هزار و ۲۳۹ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۹۲۹ واحد، گروه مپنا 
)رمپنا( با ۹۰۵ واحد و پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۸۳۲ واحد تاثیر منفی بر 

شاخص بورس به همراه داشت.
بر پایه این گزارش، روز چهارشنبه نماد فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، 
ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، پالایش نفت تهران )شتران(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در 
معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک 
میلیارد و ۹۶ میلیون برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۶۷۸ میلیارد ریال دادوستد 
شد.شاخص فرابورس نیز بیش از ۲۷۷ واحد کاهش داشت و به ۱۷ هزار و ۲۱۰ 
واحد رسید.در این بازار بیش از سه میلیارد و ۱۰۵ میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۱۵۱ هزار و 

۷۲۱ نوبت بود.

اخبار کوتاه

بازار

ارز دیجیتال

بورس

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی اظهار داشت: 
یکی از مهمترین اهداف تحریم‌ها سرخوردگی جوانان از 
طریق تحمیل سیاست‌های اشتغال‌زدا و تورم‌زا بوده است 
و در حالی که حکومت‌گران ده‌ها خط قرمز تعریف کردند، 
خوب است که یکی از خط قرمزهای آنها هم سیاست‌های 
اشتغال‌زدا و تورم‌‌زا باشد.به گزارش ایلنا، فرشاد مومنی در 
نشست »ارزیابی تحولات اخیر کشور و ریشه‌های اقتصادی 
آن« با بیان اینکه در این جلسه قصد داریم با دریچه علم 
به نحوه مواجهه با اتفاقات اخیر نگاه کنیم، اظهار داشت: 
نگران این هستیم که برخوردهای عصبی و انفعالی به 
هزینه‌های تحمیل شده مردم و جامعه اضافه کنند و بدون 
اینکه دستاوردی داشته باشند چشم انداز نگران کننده‌تری 

را ایجاد کنند.
وی با اشاره به بررسی اعتراضات و تحولات اخیر کشور با 
نگاه اقتصادی گفت: تفکیک وجوه اقتصادی و غیر اقتصادی 
حیات جمعی یک تفکیک اعتباری و قراردادی است و 
حکومت‌گران باید آگاه باشند وقتی که بحران اقتصادی و 
سیاسی رخ می‌دهند همزمان دچار بحران‌های اقتصادی، 
بین‌المللی و فرهنگی هم می‌شویم.این کارشناس اقتصادی 
ادامه داد: دسترسی به داده‌های اقتصادی به وضوح نشان 
می‌دهند که با بحران‌های ناشی از فساد و ناکارآمدی 
تصمیم‌گیران و سیاست گذاران اقتصادی مواجه هستیم  
و وقتی این بحران‌های سیاستگذاری را مورد بررسی قرار 
می‌دهیم، می‌بینیم که در سه دهه گذشته تصمیمات 
اقتصادی با شکست روبرو شدند و نکته تکان دهنده این 
است که در هر زمینه‌ای که تصمیم گیران و سیاستگذاران 
پرداخت بیشتری داشتند شکست‌خوردگی و فساد آفرینی 
در آن حوزه بیشتر بوده است.مومنی افزود: حکومت‌گران 
باید به این موضوع توجه داشته باشند خود شکن آیینه 
شکستن خطاست و اعتراضات امروز آیینه‌ای از نارضایتی‌ها، 
بی‌کفایتی‌ها و فسادهاست و می‌بینیم که هر یک از این 

موضوعاتی که سیاستگذار با شدت به آن ورود کرده فاجعه 
آمیزتر بوده است.وی گفت: باید در این آیینه خود را بینند 
و اصلاح کنند وگرنه شرایط بدتری پیش رو است. بخش 
اعظم فرودستان و دهک‌های با درآمد متوسط به زیر خط 
فقر رفتند و مطالبات مردم به رسمیت شناختن آنها است، 
مردم مطالبات به حق مشارکت دارند که این مطالبات 
حق مسلم شهروندی است.این کارشناس اقتصادی با بیان 
اینکه در درون ساختار قدرت با حذف افراد شایسته برای 
دستیابی به حکومت یکپارچه حق شهروندی را به اجرا 
نرساندند، ادامه داد: پشت کردن به عدالت اجتماعی و 

ساقط کردن دهک‌های درآمد متوسط و تحمیل مشارکت 
زدایی، ریشه‌های اصلی اندیشه‌ای و نهادی این بحران است 
و تا زمانی که ریشه آن اصلاح و از بین نرود اعتراضات 

باقی می‌مانند. 
مومنی افزود: در یک ربع قرن گذشته دهک متوسط 
و فرودستان به رسمیت شناخته نشدند و در نتیجه آرام 
آرام و به تدریج پدیده به رسمیت نشناختن کسانی که 
این جمعیت را به رسمیت نمی‌شناسد ایجاد شد که این 
روند به نفع هیچ کسی نیست.وی تاکید کرد: باید به تجربه 
بشاراسد نگاه کنند، در آغاز اعتراضات سوریه اگر بشاراسد 

حتی پنج درصد مطالبات مردم را مورد اعتنا قرار می‌داد 
سوریه با بازی هر سر باخت مواجه نمی‌شد. در شرایطی 
که حکومت سوریه در مدت طولانی و 50 درصد سرزمین 
خود قادر به اعمال حکمرانی نبود به پایگاه طمع قدرت‌های 
بزرگ دنیا تبدیل شد.این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: 
حکومت‌گران کسانی را که به آنها می‌گویند تمکین به 
مطالبات مردمی نشان ضعف است دوست خود ندانند و 
بدانند که هر حکومتی که به مردم خود پشت کرد ناچار در 

ادامه راه، مسیر بیگانگان را پیموده است.
وی گفت: طی ده سال گذشته که تحریم‌های ظالمانه 
علیه ایران از سوی آمریکا و همپیمانان از حد خارج شد 
دیدیدم که در اسناد رسمی که منتشر شد صراحتا اعلام 
کردند که غالب هدف از این تحریم‌ها براندازی حکومت 
ایران بوده است. حال اگر حکومتگران به توصیه‌های 
کارشناسان کشور گوش نمی‌کنند حداقل به شیوه لقمان 
حکیم به اسنادی که از سوی آمریکا منتشر شده توجه 
داشته باشند که این موضوع به فسفر با کیفیت بالایی 
هم نیاز ندارد و هر مسیری که تحریم‌کنندگان از طریق 
آن پروژه براندازی را دنبال می‌کند حکومت‌گران وارد آن 
نشوند.مومنی افزود: یکی از مهمترین اهداف تحریم‌ها 
سرخوردگی جوانان از طریق تحمیل سیاست‌های 
اشتغال‌زدا و تورم‌زا بوده است و در حالی که حکومت‌گران 
ده‌ها خط قرمز تعریف کردند، خوب است که یکی از خط 
قرمزهای آنها هم سیاست‌های اشتغال‌زدا و تورم‌‌زا باشد.این 
کارشناس اقتصادی با بیان اینکه از زمستان 1400 تا به 
امروز در طی سه نشست هشدار دادیم که با این بودجه بی 
کیفیت با محوریت اشتغال‌زدایی و تورم‌زایی در نیمه دوم 
1401 با بحران مواجه می‌شویم اظهار داشت: متاسفانه این 
عدم انعطاف در برابر این هشدارها غیر توجیه بوده و این 
که از خودشان هیچ واکنشی نشان نمی‌دهند هیچ توجیه 

شرعی ندارد.

بازار مسکن در کل کشور با تغییر ۶.۱ درصدی قیمت 
در مهرماه ۱۴۰۱ مواجه شد که تقریبا دو برابر ماه گذشته 
بود. این در حالی است که در شهر تهران بر اساس آمار 
رسمی و گزارش‌های میدانی، قیمت خانه تحت تاثیر رکود 
معاملات به ثبات رسیده است.به گزارش ایسنا، شاخص 
قیمت مصرف‌کننده در مهرماه ۱۴۰۱ که از سوی مرکز آمار 
ارایه شده نشان می‌دهد قیمت مسکن در کل کشور در 
مقایسه با شهریورماه امسال ۶.۱ درصد رشد کرده است. 
قیمت در مقایسه با مهرماه سال گذشته نیز ۳۶.۳ درصد 
افزایش یافته است. شاخص سالیانه که رشد قیمت مسکن 
در ۱۲ ماهه منتهی به مهرماه امسال را نشان می‌دهد از رشد 
۳۰.۳ درصد حکایت دارد.شهریور ۱۴۰۱ هر سه شاخص 
مذکور )ماهیانه، نقطه به نقطه و سالیانه( به ترتیب ۳.۵ 
درصد، ۳۲.۶ درصد و ۲۹.۴ درصد بود.بنابراین بازار مسکن 
کل کشور در مهرماه نسبت به شهریور از نوسان قیمتی 

بیشتری برخوردار بوده است.
در بخش اجاره نیز آمار و ارقام مهرماه ۱۴۰۱ از افزایش 
۶.۱ درصدی نرخ اجاره بها نسبت به شهریور، رشد ۳۶ 
درصد در مقایسه با مهرماه پارسال و افزایش ۳۱.۱ درصد 

در ۱۲ ماهه منتهی به مهرماه حکایت دارد.مهرماه ۱۴۰۱ در 
شرایطی شاهد نوسان قیمت‌ها در بازار مسکن کل کشور 
بوده‌ایم که بنا بر گزارش‌های غیررسمی، معاملات در تهران 
کساد شده و نرخ رشد قیمت نیز تا حد زیادی کاهش یافته 
است. افزایش ماهیانه قیمت مسکن پایتخت در شهریورماه 
۱.۱ درصد بود. واسطه‌های ملکی از رکود معاملات و ثبات 
نسبی قیمت در مهرماه خبر می‌دهند. گزارش رسمی از 
تحولات بازار مسکن شهر تهران در مهرماه هنوز ارایه نشده 
است.از جمله دلایل تحولات بازار مسکن کل کشور در 
مهرماه می‌توان به انتظارات تورمی، افزایش قیمت نهاده‌های 
ساختمانی، کاهش ساخت و ساز، کمرنگ شدن امیدها 
نسبت به اجرای به‌موقع طرح نهضت ملی مسکن توسط 
وزارت راه و شهرسازی و جبران عقب‌ماندگی قیمت خانه در 

کل کشور نسبت به شهر تهران اشاره کرد.
چاره کنترل بازار اجاره مسکن چیست؟

نرخ اجاره در کل کشور ۲.۴ برابر نسبت به سقف 
مجاز افزایش پیدا کرد و این در حالی است که وزارت راه 
و شهرسازی در انفعال ساخت و ساز و تعلل چهار ماهه 
در انتقال سامانه کد رهگیری به سر می‌برد.تلاطمات بازار 

اجاره، دولت را به شناسایی عوامل رشد بیش از حد قیمت‌ها 
واداشته است. شهریور امسال مطابق آمار بانک مرکزی اجاره 
بها در تهران ۴۱ درصد و بر اساس گزارش مرکز آمار در 
کل کشور ۳۶ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته 
است. در حالی که ستاد تنظیم  بازار سقف مجاز افزایش 
اجاره در تهران را ۲۵ درصد، دیگر کلانشهرها ۲۰ درصد و 
سایر شهرها را ۱۵ درصد اعلام کرده بود.البته از زمان آغاز 
شیوع کرونا در کشور، دولت قبل نیز در سال‌های ۱۳۹۹ و 
۱۴۰۰ برای اجاره بها سقف ۲۵ درصد تعیین کرد که آمارها 
نشان می‌دهد در عمل با موفقیت همراه نبوده است.در سال 
جاری نیز رشد ۲.۴ برابری اجاره بها در کل کشور نسبت 
به نرخ مصوب، عوامل مختلفی دارد که موضوع تورم، رکود 
بازارهای رقیب، مقایسه بازدهی اجاره نسبت به سود بانکی، 
کسادی بازار خرید و فروش مسکن که منجر به فشار بر بازار 
اجاره شده، کاهش ۴۶ درصدی ساخت و ساز در تهران و 
۱۳ درصدی در کل کشور، بی‌توجهی به دریافت قرارداد با 
کد رهگیری، جبران عقب‌ماندگی بازار اجاره نسبت به قیمت 
مسکن و البته کم‌کاری دستگاه‌های متولی درخصوص 
تحقق مصوبات دولت در قراردادهای تمدید از جمله این 

عوامل است.روز سه شنبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با 
بررسی موضوع افزایش غیرمجاز اجاره‌بها در تابستان امسال، 
دستگاه‌های مسئول در این زمینه را موظف کرد به وظایف 
قانونی خود عمل کنند تا از افزایش اجاره‌بها در ماه‌های 
آینده جلوگیری شود.از سوی دیگر کارشناسان معتقدند 
بازار اجاره به دلایلی همچون اثرپذیری از اقتصاد کلان و 
فراگیری گسترده با دستورالعمل و بخشنامه قابل کنترل 
نیست. هم‌چنین هر نوع دخالت دستوری در این بازار 
می‌تواند به امتناع مالکان از اجاره دادن خانه‌های خود منجر 
شود و فشار به بازار اجاره را افزایش دهد.اواخر خردادماه 
امسال، رستم قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی در نشست 
با نمایندگان اصناف و مشاوران املاک با اشاره به مصوبات 
سران قوا درخصوص ساماندهی بازار مسکن اعلام کرد که 
وظیفه ارایه کد رهگیری معاملات مسکن از وزارت صمت به 
وزارت راه و شهرسازی منتقل می‌شود. با این حال بررسی‌ها 
نشان می‌دهد هنوز سرورهای مربوط به سامانه کد رهگیری 
در وزارت صمت قرار دارد. بنابراین یکی از مهم‌ترین ابزارها 
برای کنترل قیمت اجاره بها با معطل ماندن وظایف بین دو 

وزارتخانه صمت و شهرسازی، بلاتکلیف مانده است.

رئیس اتاق ایران ضمن ابراز خرسندی از اینکه به زودی 
موضوع تجارت آزاد بین ایران و پاکستان نهایی می‌شود، 
تشکیل کمیته داوری مشترک را ضروری دانست و از تفاهم 
دو اتاق در این بخش خبر داد.به گزارش اتاق بازرگانی ایران، 
در جریان سفر هیات تجاری اتاق ایران به پاکستان، اعضای 
هیات به سرپرستی غلامحسین شافعی با عرفان اقبال شیخ، 
رئیس فدراسیون اتاق‌های بازرگانی و صنایع کشور پاکستان 
دیدار کردند.در این نشست، رئیس اتاق ایران کشورهای 
ایران و پاکستان را دو ملت بزرگ در منطقه نامید که 

سال‌ها پیش با تلاش و شجاعت خویش به استقلال در رای 
و تصمیم و عمل دست یافتند. شافعی گفت: لازم است از 
این دستاوردها و از این سابقه تلاش‌ها و همچنین دوستی 
و صمیمیتی که بین دو ملت ایران وپاکستان وجود دارد 

بیش‌ترین بهره را ببریم و این میراث را حفظ کنیم.
شافعی با اظهار امیدواری برای تحقق تجارت ۵ میلیارد 
دلاری بین دو کشور، تصریح کرد: در نظر داریم طرحی 
نو دراندازیم و از این روابط دوستانه بخش‌های اقتصادی و 
خصوصی دو کشور برای پیشبرد همکاری‌ها بیش‌ترین بهره 

را ببریم و بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته بتوانیم در 
گسترش تجارت و تنوع بخشی به همکاری‌ها گامیمثبت 
برداریم.او ایجاد شورای مشترک تجاری ایران و پاکستان که 
قرار است اجرایی شود را فرصتی ویژه‌ای ارزیابی کرد و از 
تمام تجاری که در دو کشور با یکدیگر فعالیت می‌کنند و یا 
قصد فعالیت دارند، دعوت کرد به عضویت این شورا دربیایند 
و با تبادل اطلاعات و نظرات، به پیشبرد تجارت دو کشور 
کمک کنند.بر اساس اظهارات رئیس اتاق ایران، اقتصاد 
مکمل دو کشور فرصت‌های بی‌نظیری را برای همکاری‌ 

فراهم کرده است. شافعی گفت: ایران یکی از تامین‌کنندگان 
بزرگ انرژی است و می‌تواند نیاز روزافزون پاکستان در 
بخش انرژی را رفع کند.شافعی یکی دیگر از ظرفیت‌های 
همکاری‌ اقتصادی دو کشور را ترانزیت عنوان کرد و گفت: 
طی سال جاری همکاری ویژه‌ای دراین زمینه شکل گرفته 
است. اگر برخی مشکلات و امکانات مورد نیاز در زمینه تیر 
الکترونیک و دیگر موضوعات جزئی مرتفع شود، یک کریدور 
شرق به غرب و پر سرعت برای دسترسی سهل‌تر شکل 

خواهد گرفت.

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور گفت: 
بانک‌های عامل یکی از مسائل و مشکلات اصلی واحدهای 
تولیدی هستند که بر خلاف دستورالعمل‌های بانک 
مرکزی این واحدها را با چالش رو به رو می‌کنند.به 
گزارش خبرنگار مهر، صُدیف بیک زاده ظهر چهارشنبه 
در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان اصفهان با 
بیان اینکه بیمه تأمین اجتماعی، گمرک و تأمین مواد 
اولیه دررده‌های بعدی مشکلات واحدهای تولیدی پس 
از مسائل بانکی قرار دارند، اظهار داشت: بانک‌های عامل 
به‌عنوان یکی از مسائل و مشکلات اصلی هستند که بر 
خلاف دستورالعمل‌های بانک مرکزی واحدهای تولیدی را 
با مشکل مواجه می‌کنند که کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید مشکل این واحدها را به صورت موردی بررسی و 
رفع می‌کند.وی با اشاره به اینکه ثبت مشکلات باید در 
سامانه ستاد تسهیل انجام شود تا قابل رصد و پیگیری 
باشد، خاطرنشان کرد: این روند سبب شفافیت امر می‌شود 
و راحتتر می‌توان این مسائل و مشکلات را علت یابی و 
دنبال کرد.دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور 
افزود: سرعت رشد مسائل و مشکلات برون زاست و خارج 

از اراده سیستمی بوده اما بخشی از مسائل و مشکلات 
هم ناشی از اختلاف سلیقه‌هاست که یک دستورالعمل را 
۱۰ بانک هر کدام به روش خاصی اجرا می‌کنند و کج 
سلیقگی‌هایی که در اجرا وجود دارد در برخی مواقع 
مسائل و مشکلات بسیاری را برای واحدهای تولیدی ایجاد 
می‌کند.بیک زاده خاطرنشان کرد: واحدهای تولیدی برخی 
موارد در بازپرداخت بدهی‌ها با مشکل مواجه می‌شوند که 
پیگیری لازم از طریق شورای پول و اعتبار را انجام خواهیم 

داد و مصوبه آن‌را می‌گیریم.
وی ادامه: بر اساس مصوبه ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید کشور امهال وام‌ها مصوب شد و واحدهای تولیدی 
می‌توانند با مراجعه بانک و پرداخت ۷.۵ درصد، ۶ ماه 
تنفس و پنج ساله نسبت به تقسیط بدهی‌های خود 
اقدام کنند.دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور 
گفت: واحدهای تولیدی که یکجا و ظرف ۶ ماه نسبت به 
تسویه اقدام کنند، سود سالانه ارزی که پیش بینی شده 
بوده هفت درصد شود به چهار درصد کاهش پیدا خواهد 
کرد و جرایم به طور کلی بخشیده می‌شوند؛ واحدهای 
تولیدی که بخشی از تسهیلات و حتی یک درصد آن 

را از قبل پرداخت کرده باشند امتیاز ویژه و یک درصد 
تخفیف هم برای آنها در نظر گرفته شده است.بیک زاده 
اظهار داشت: همچنین صورتی‌که واحدی به هر دلیلی 
نمی‌تواند نسبت به بازپرداخت تسهیلات بصورت یکجا 
اقدام کند به‌صورت ۴۸ ماهه می‌تواند نسبت به تقسیط 
آن اقدام کند اما درصد بخشودگی که برای کسانی که 
یکجا تسویه می‌کنند، شامل حال این واحدهای تولیدی 
نخواهد شد.وی با اشاره به اهمیت طبقه بندی مسائل 
و مشکلات واحدهای تولیدی استان‌ها در ستاد مرکزی، 
ادامه داد: باید عامل ایجاد اینگونه مسائل و مشکلات را با 
طبقه بندی آنها از طریق مجاری ذیربط، رفع کنیم که در 
این راه تا حدودی موفقیت‌هایی هم کسب شده اما برخی 
مواقع هم برای رفع یک مشکل چندین مشکل دیگر ایجاد 
می‌شود.دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور افزود: 
کارگروه‌های تسهیل و رفع موانع تولید به‌عنوان یکی از 
کارگروه‌های مهم استانی در خدمات رسانی به واحدهای 
تولیدی هستند و این کارگروه‌ها مرجع و پناه آخر 
واحدهای تولیدی محسوب می‌شود و از هر کجا دستشان 
کوتاه می‌شود با امید به این کارگروه مراجعه می‌کنند.وی 

اضافه کرد: بی تردید باید اقدامات مسئولان به گونه‌ای 
باشد که این روحیه امید در تولید کنندگان تقویت شود و 
واحدهای تولیدی بدانند که استاندار به‌عنوان بالاترین نهاد 
اجرایی در استان‌ها به‌عنوان رئیس این کارگروه محسوب 
می‌شود.بیک زاده خاطرنشان کرد: بر اساس ماده ۶۱ و ۶۲ 
قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر این مسؤولیت بر عهده 
استاندار گذاشته شده که تمام دستگاه‌های اجرایی را برای 
حمایت از واحدهای تولیدی بسیج کند.به گفته وی بر 
اساس ارزیابی انجام شده در یکسال اخیر فعالیت کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان اصفهان نسبت به گذشته 
چشمگیر و معنی دار بوده است، به لحاظ اینکه واحدهای 
تولیدی که در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان‌ها 
به نتیجه نمی‌رسد به ستاد مرکزی مراجعه می‌کنند و از 
مراجعه واحدهای تولیدی استان‌ها پیام واقعی را از وضعیت 
استان‌ها دریافت می‌شود.بیک زاده ادامه داد: رویکرد ستاد 
مرکزی تسهیل و رفع موانع تولید این است که وقتی با یک 
مشکلی به کرات مواجه می‌شویم باید سراغ سرچشمه این 
مساله برویم بنای ما در ستاد این است که مشکل اصلی 

را برطرف کنیم.

فرشاد مومنی:

سیاست‌های اشتغال‌زدا و تورم‌زا هم خط قرمز حکومت‌گران باشد

جدیدترین تغییرات قیمت مسکن در ایران اعلام شد

رشد بیش از 6 درصدی قیمت مسکن در مهرماه سال جاری

رئیس اتاق بازرگانی ایران خبر داد

توافق تجارت آزاد بین ایران و پاکستان به زودی اجرایی می‌شود

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور مطرح کرد

بانک‌های عامل مانع اصلی واحدهای تولیدی

سخنگوی شرکت مخابرات گفت: مبالغ بدهی 
مشترکان متفاوت است؛ مشترکان خانگی، تجاری و 
ارگانی و سازمانی جزو مشتریان ما محسوب می‌شود که 
حجم قابل توجهی از بدهکاران به شرکت مخابرات را 
مشترکان ارگانی و سازمانی هستند.محمدرضا بیدخام 
در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در پاسخ به این 
پرسش که آیا شرکت مخابرات خط‌های تلفن ثابتی که 
بدهی دارند را مسدود می‌کند؟ گفت: شرکت مخابرات 
با خطوطی که بدهی دارند مطابق با مصوبات سازمان 
تنظیم مقررات، برخورد می‌کند. اگر مشتری برای 
تصفیه حساب به شرکت مخابرات اقدام نکند مطابق با 
قانون بعد طی پروسه 13 ماهه شرکت مخابرات اقدام 
به جمع‌آوری خط مشترک می‌کند.وی ادامه داد: اگر  
مشترک خط ثابت بدهی را پرداخت کرد در صورت 
موجود بودن خط برای مشترک وصل خواهند شد و 

در صورت ناموجود بودن خط قدیمی، خط جدید به 
مشترک داده خواهد شد.سخنگوی شرکت مخابرات 
با رد خبر افزایش تعرفه شرکت مخابرات در زمینه 
تلفن‌های خانگی، تصریح کرد: پیشنهادی کمیسیون 
تنظیم مقررات باهدف افزایش تعرفه شرکت مخابرات 
تنظیم و این پیشنهاد مورد موافقت شورای رقابت 
قرار گرفت و به ستاد تنظیم بازار ارسال شد.بیدخام 
با اشاره بررسی این پیشنهاد از سوی ستاد تنظیم 
بازار و ابلاغ یک دستورالعمل به شرکت مخابرات، 
افزود: دستورالعمل ستاد تنظیم بازار نحوه تنظیم 
هزینه‌های ماهیانه و خدمات مکالمات صوتی مشترکان 
را به شرکت مخابرات اعام می‌کرد که مطابق با آن 
مشترکان تهرانی با پرداخت ماهیانه 20 هزارتومانی از  
آیتم خدمات صوتی در صورت حساب مشتریان بهره 

می‌گیرند.

رییس بانک مرکزی اعلام کرد که از ابتدای سال 
تا اواخر مهر معادل۲۵ میلیارد دلار در سامانه نیما 
ارز وارد شده است.به گزارش ایسنا، علی صالح آبادی 
در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه در حوزه بازار ارز آرامش خوبی شاهد 
هستیم، اظهار کرد: منابع ارزی بانک مرکزی، دولت و 
صادرکنندگان غیر دولتی به گونه ای است که حجم 
عرضه از تقاضا فزونی دارد و با فشار مازاد عرضه در 
نیما روبرو هستیم. در بازار متشکل ارزی شاهدیم که 
حجم معادلات اسکناس افزایش و عمق بازار متشکل 
ارزی افزایش پیدا کرده است.رییس بانک مرکزی 
خاطرنشان کرد: چند هفته ای است هر صرافی موظف 
است قیمت عرضه و تقاضای خود را در بازار متشکل 
ارزی وارد کند و الان لحظه ای این آمار منتشر می 
شود. دیروز حجم معادلات به۱۷ میلیون دلار در بازار 

متشکل ارزی رسید. شاهد آرامش در بازار ارزی کشور 
هستیم. نوسانات نرخ ارز در بازار متشکل بسیار پایین 
بوده است در بازار آزاد هم نواسات محدود است. در 
سامانه نیما هم نوسان محدودی دارد. تعادلی در بازار 
وجود دارد.صالح آبادی با بیان اینکه میزان تکالیفی 
که برای نظام بانکی وضع می شود باید به اندازه 
ای باشد که بانک‌ها بتوانند پاسخگو باشند، گفت: 
مقرر شد بانک مرکزی گزارشی به ستاد اقتصادی 
دولت درباره میزان پرداخت تسهیلات و میزان توان 
بانک‌ها در پرداخت را هم ارایه کنند. حدود۶۶ درصد 
تسهیلات بانک‌ها به سرمایه در گردش واحدهای 
تولیدی و خدماتی اختصاص داشته است. همچنین 
۱۵ درصد تسهیلات هم به نیازهای خرد اختصاص 
دارد. نیازها نامحدود اما توان پرداخت محدود است 

تکلیف مازادی نباید بر عهده بانک‌ها گذاشته شود.

ورود ۲۵ میلیارد دلار در سامانه نیما ارز از ابتدای سال ارگان‌ها و سازمان‌ها بزرگترین بدهکاران مخابرات 


